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rektiver, som jeg ikke har ønsket, at denne 
Kommission skal arbejde, fordi jeg vel er 
vidende om, hvad Formaalet med den har 
været. Selv om den tidligere Indenrigs- 
minister nu kan sige, at han af egen fri 
Villie og Drift har nedsat denne Kommis- 
sion, ved vi jo dog alle, hvorledes det vit- 
kelige Forhold er, nemlig at Dansk Ar- 
bejdsgiver- og Mesterforening udtalte sig 
paa en saadan Maade, at der deri kunde 
ligge en Anledning for Indenrigsministeren 
til at nedsætte Kommissionen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kragh har Ordet for en kort Bemærkning. 

Kragh : Formaalet med at nedsætte 
den meget omtalte Kommission var, som 
den højtærede Indenrigsminister særdeles 
vel ved, at undersøge Muligheden for. at 
supplere og eventuelt delvis erstatte den 
gennemførte Aldersrente med en Folke- 
forsikring og først og fremmest at, angive 
den praktiske Vej for Gennemførelsen af 
en saadan Supplering. Dette er Kommis- 
soriets Ord, og de falder ganske i Traad 
med, hvad jeg maatte anse for særdeles 
ønskeligt; jeg behøvede ikke dertil nogen 
som helst Paavirkning og har ikke ladet 
min Stilling paavirke af nogen som helst 
udefra. Jeg maa beklage, at den højt- 
ærede Minister nu siger, at han over- 
hovedet ikke har nogen Interesse i denne 
Kommissions Arbejde. Dette stemmer i 
meget ringe Grad med den Stilling, som 
den højtærede Ministers Partifælle og Kol- 
lega Hr. Borgbjerg indtog til Planen om 
Nedsættelse af en saadan Kommission, 
med hvilken han erklærede sig i over- 
ordentlig Grad tilfreds. 

Maa jeg saa sige til den højtærede 
Minister, at jeg har ikke noget Øjeblik 
tænkt mig, at han skulde have givet Di- 
rektiver til Statistisk Departement for den 
finansielle Undersøgelse, som knytter sig 
til det foreliggende Lovforslag; det kunde 
aldeles ikke falde mig ind, og jeg har, 
hvad Fortrykket vil vise, ikke med et 
eneste Ord antydet det. At bevæge sig i 
et saadant Niveau og rette Beskyldninger 
af den Art er overladt til den højtærede 
Ministers Partifælle, det ærede Medlem 

I - Hr. Holger Larsen. I det i Fjor privat 
indbragte Lovforslags § 2 fandtes der jo 
imidlertid netop en hel Del af de Enkelt- 
forslag, som findes i det foreliggende Lov- 
forslag, f. Eks. Tillæget til Personer fra 
70 Aar og opefter, Ydelsens Uforanderlig- 
hed o. s. v., og herom sagde Statistisk 

! Departement netop i Fjor, at der ikke 
kunde oplyses noget om Bekostningen ved 
disse Ændringers ; Gennemførelse; Derfor 
er det, jeg har sägt, at de 20 Mill. Kr., 
man er kommet til, er et MinimuIDsbeløb, 
som højst sandsynligt vil blive overskredet. 
Jeg maa i hvert Fald henstille, at Stati- 
stisk Departements Skrivelse bliver til- 
stillet Udvalget. ,  

Formanden: Det -ærede Medlem Hr. 
Vesterager har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

- Vester iger:  Trods den højtærede - 
Ministers knusende Nedsabling og den 
Overlegenhed, han udviste i sine Bemærk» 
ninger overfor mig, tillader jeg mig allige- 
vel at gøre den Bemærkning, at det, som 
jeg satte ind paa i min Ordførertale, var . - 
det finansielle, og den højtærede Inden- 
rigsminister vil ikke kunne slippe udenom 
det i deri Situation, som vi lever i. Det 
har endnu ikke været muligt, selv med 
den største Opmærksomhed at opfange;, 
hvor Ministeriet venter at faa Dækning, 
eller hvordan det i det hele taget vil 
klare de finansielle Følger af dette Lov- 
forslag. Det finder 홢 dén højtærede Inden- 
rigsminister altsaa kan aff ej es med en 
not Bemærkning om, at jeg har ingen 
Forstand paa Valutaforholdene. Hvis jeg 
ingen Forstand havde paa Valutaforhold, 
ikke havde noget fast Standpunkt overfor 
dette Spørgsmaal, ja, saa kunde jeg fristes 
til at sige, at jeg var kvalificeret til at 
være Medlem af det nuværende Ministe- 
rium, som endnu ikke har kunnet finde 
et fast Punkt at staa paa i dette vigtige 
Spørgsmaal. Naar der nu bliver I sagt, at 
det er en anden Regering, der bar nedsat 
denne Kommission,, er det selvfølgelig 
rigtigt; det skal jeg nok vogte mig for at 
benægte. Men jeg troede ærlig talt, at 
en Minister havde den Opgave at følge 
med i, hvad der sorterede under hans 
Ministerium; og da denne Kommission 
er nedsat angaaende dette specielle Spørgs- 
maal, saa synes jeg dog, det havde været 
naturligt, om man fra Ministeriets Side 
havde > e r k y n d i  sig om, hvor vidt denne 
Kommission var kommet med sit Arbejde, 
og hvornaar man kunde vente dette vig- 
tige Forslag fremlagt, og ogsaa, om man 
havde ventet med at fremsætte et Lov- 
forslag her paa Rigsdagen, til denne 
havde været gjort bekendt med Kommis- 
sionens Forslag. Den højtærede Inden- 
rigsminister maa undskylde, at jeg, selv 


